CIRENOR – Rua 14 de Julho, nº 458 – 99840-000 – SANANDUVA – RS

CNPJ nº 15.344.304/0001-43

(54) 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br

EDITAL N° 010/2025 Pregão Eletrônico – PROCESSO N° 018/2025 – Registro de Preços

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste – CIRENOR, por meio de sua autoridade

competente, TORNA PÚBLICO que fica SUSPENSO, temporariamente, o andamento do

Processo nº 010/2025, referente ao REGISTRO DE PREÇOS para FUTURAS AQUISIÇÕES DE

CAMINHÕES NOVOS, ZERO QUILÔMETRO, incluindo a fluência dos prazos

administrativos, com a finalidade de viabilizar a análise aprofundada das solicitações de

esclarecimentos e dos apontamentos formulados por possíveis licitantes.

A suspensão tem por objetivo assegurar a adequada avaliação técnica, administrativa e

jurídica das manifestações recebidas, bem como resguardar os princípios da legalidade,

publicidade, isonomia, ampla concorrência e segurança jurídica, garantindo tratamento equânime

a todos os interessados.

Os prazos permanecerão suspensos até a conclusão das análises e a posterior divulgação

das respostas e eventuais ajustes necessários, ocasião em que será publicada nova comunicação

informando a retomada do andamento processual e a recontagem dos prazos, quando cabível.

Demais disposições permanecem inalteradas.

Sananduva/RS, 23 de dezembro de 2025.

MARCIO CAPRINI

PRESIDENTE DO CIRENOR

mailto:contato@cirenor.rs.gov.br